Et prima al caschar del riale della Froda venendo / a vn sasso pocho
distante, nel quale hanno fatto vna croce + scolpita in vn sasso et jvi
apresso / piantat vn par de termini. Jtem passando I’aqua qual usisse dalla
Valle de Termine hanno piantat / vn altro par de termini apresso vn sasso
fermo, nel qual hanno sculpita vn’altra croce 4+, et da li / assendendo per
dritta linea hanno piantat vn’altro par de termini apresso vn sasso fermo
sopra / vn’alto, nel qual hanno sculpito vn altra croce +, et da questi
croce et termini assendendo per dritta / linea a mezo la montagna hanno
piantat vn altro par de termini et scolpita vna croce jn vn / sasso fermo.
Jtem assendendo in alto quasiin cima la montagna piantat vn altro par de
termini / con vna croce sopra vn sasso +, et finalmente assendendo sin jn
cima la montagna hanno piantat / lultimo termine et scolpit vna croce jn
vn sasso + et drizatto vna croce di pietra in piedi, / cosi et talmente che
dalli detti termini et croci piantate et fatte come sopra in suso versi Valle
de / Termine et Pigora sia delli detti vicini della vicinanza de Quinto, par-
tecipi in dette alpi, libera / et senza contraditione alchuna, come ¢ statta
fin’ al presente. Et da detti termini et croct in giu / versi Prosecho ouer Lo-
comagno sia et esser debba delli sudetti delle due deganie della vicinanza /
de Faijdo, partecipi in detta alpe, libera et senza contraditione alchuna,
conforme et / secondo il tenor del lor instrumento de vendita! con tal
modo, forma et tenore che ciaschuna / parte goda jl suo senza damnificar
laltra parte et transgredindo luna parte sopra quell’ de / laltra, possino es-
ser pignorati conforme lor soliti et ragioni qual hanno luna parte versi /
laltra, et come de ragion conuiene.

Prometteno esse ambe parte a versenda mantenir / et deffender quanto
sopra si contiene in forma comune et de ragione sotto pena de ogni dan-
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no / et spesa, renuntiando cosi a effetto della verita. Hanno comesso et
pregato me nodar / jnfrascritto (per esser stat presente a veder a piantar
detti termini) che douesse scriuer jl presente jnstrumento / vno et piu, pero
d’vn medemo tenor, jl che ho fatto et scritto jn detto luogho et confini pre-
sente sudetti / homini deputati per ambe le parte, et per fede di cio ha la
presente scritt di man propria et sottoscritt. /

(ST.) Jo Gio[uan] Jacomo Bullo per apostolicha et jmperiale autorita
publico nodar de Leuentina / jl presente jnstrumento de terminationi et
confini pregat ho tradat et scritto per esser jo / stat presente a tutte le su-
dette terminationi piantate et in fede sottoscritto.